46
Transformador  TRIFÁSICO-MONOFÁSICO
Transformador de aislamiento que convierte
tensión trifásica 400 V en tensión monofásica
230V.
Permite alimentar equipos monofásicos 230V en
instalaciones trifásicas 400 V sin neutro.
Minimiza el desequilibrio en la acometida trifásica

7
                                                                   Serie TTMS   IP-00
         Serie TTMC   IP-23
Pot.
kVA Referencia
Dimensiones  mm Peso
kg Tipo
A B C D E Ø
1 TTMS001 240 140 270 200 118 7 20 I
2 TTMS002 300 130 325 200 105 7 27 I
3 TTMS003 300 170 325 200 145 7 42 I
4 TTMS004 360 155 380 320 130 11 49 I
5 TTMS005 360 165 380 320 140 11 56 I
6 TTMS006 360 185 380 320 160 11 68 I
8 TTMS008 420 195 435 350 170 11 90 I
10 TTMS010 420 215 435 350 190 11 107 I
12 TTMS012 480 190 500 400 165 11 113 I
16 TTMS016 480 240 500 400 215 11 160 I
20 TTMS020 655 260 595 400 195 13 198 I
25 TTMS025 655 270 595 400 205 13 222 II
31 TTMS031 655 290 595 400 225 13 256 II
40 TTMS040 655 320 795 400 255 13 309 II
50 TTMS050 655 280 795 400 215 13 340 II
63 TTMS063 655 320 795 400 255 13 418 II
80 TTMS080 660 350 860 480 275 13 540 II
100 TTMS100 720 350 875 480 270 13 610 II
Pot.
kVA Referencia
Dimensiones  mm Peso
kg Tipo
A B C D E Ø
1 TTMC001 300 185 305 265 165 7 25 I
2 TTMC002 370 225 375 325 205 7 33 I
3 TTMC003 370 225 375 325 205 7 50 I
4 TTMC004 475 345 520 320 320 10 62 II
5 TTMC005 475 345 520 320 320 10 70 II
6 TTMC006 475 345 520 320 320 10 82 II
8 TTMC008 545 385 615 350 360 10 106 II
10 TTMC010 545 385 615 350 360 10 125 II
12 TTMC012 615 425 690 400 400 10 135 II
16 TTMC016 775 575 940 400 550 10 195 II
20 TTMC020 775 575 940 400 550 10 255 II
25 TTMC025 775 575 940 400 550 10 280 II
31 TTMC031 775 575 940 400 550 10 315 II
40 TTMC040 775 575 940 400 550 10 368 II
50 TTMC050 775 575 940 400 550 10 340 II
63 TTMC063 775 575 940 400 550 10 400 II
80 TTMC080 930 710 1275 480 670 16 625 III
100 TTMC100 930 710 1275 480 670 16 695 III
47
SERIE TTM
Tipo I Tipo II
Tipo III